
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021
Processo Administrativo Nº 58/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DENIS DA SILVA PINTO

Data de Publicação: 08/09/2021 14:40:31

15/09/2021 16:52:29    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL DINAMICA EIRELI EPP
15/09/2021 17:05:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIAL DINAMICA EIRELI EPP
20/09/2021 09:59:56    CADASTRO DE PROPOSTA    LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA
20/09/2021 10:33:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA
21/09/2021 12:29:30    CADASTRO DE PROPOSTA    FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA
21/09/2021 13:39:55    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA
21/09/2021 13:58:11    CADASTRO DE PROPOSTA    G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA
21/09/2021 14:12:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA
21/09/2021 15:30:43    CADASTRO DE PROPOSTA    BELLAN TRANSFORMAÇÕES VEICULARES LTDA
21/09/2021 15:39:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BELLAN TRANSFORMAÇÕES VEICULARES LTDA
21/09/2021 16:12:50    CADASTRO DE PROPOSTA    MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA
21/09/2021 16:31:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA
21/09/2021 23:33:32    CADASTRO DE PROPOSTA    M V AZEREDO COSTA & CIA LTDA ME
21/09/2021 23:43:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    M V AZEREDO COSTA & CIA LTDA ME
22/09/2021 09:43:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores licitantes!!! Em breve efetuaremos a fase de lances do presente procedimento que tem por objeto a aquisição de 
01 (um) veículo Ambulância do tipo pick-up/caminhonete porte médio de simples remoção (Tipo A), Zero Km, ano de fabricação 
2021/Modelo 2021 ou superior para o Departamento Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Jacupiranga, através de recurso 
de Emenda Parlamentar, proposta nº 2021.016.21436. Desejo uma ótima sessão a todos.
22/09/2021 10:05:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, está aberta a fase de disputa para o lote 01. Aguardamos os seus lances. Boa sessão.
22/09/2021 10:17:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Permanecemos no aguardo de lances!!
22/09/2021 10:20:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, entraremos na fase randômica. Aguardamos os seus lances.
22/09/2021 10:25:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, o lote já está na fase "fechado". Favor ficarem atentos.
22/09/2021 10:30:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que existe direito de preferência a ME/EPP no lote 01. Interessados favor verificar.
22/09/2021 10:47:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, informo que neste momento serão avaliados os documentos de habilitação inseridos na plataforma.
22/09/2021 10:47:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a completa análise dos documentos do licitante considerado como vencedor provisório, será solicitado através da própria 
plataforma (chat), em conformidade ao disposto no subitem 10.1 do item 10 do edital, bem como no subitem 11.37.2 do item 11 do 
edital, que o licitante encaminhe dentro do prazo de 03 (três) horas proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação 
realizada.
22/09/2021 10:48:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Acreditamos que ainda hoje solicitaremos encaminhamento, dentro do prazo informado, da proposta final atualizada. Solicitamos 
acompanhamento ao comunicado através do próprio chat.
22/09/2021 10:48:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme contato como o suporte técnico da plataforma BLL, a guia "Manifestação de Recursos" somente será habilitada no 
momento em que avançarmos de fase na plataforma. Desta forma e conforme orientação recebida, após recebermos as propostas 
finais atualizadas, informaremos através da mesma, o dia e a hora de continuação das fases para possibilitar aos participantes que 
assim desejaram apresentarem recursos no procedimento.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 01/10/2021 15:08:24

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E 
FERRAMENTAS LTDA

 061 03.093.776/0001-91 400.000,00 250.000,00 Não

2 LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE 
VEICULOS LTDA

 088 40.976.095/0001-06 274.800,00 254.900,00 Não

3 COMERCIAL DINAMICA EIRELI EPP  004 23.227.868/0001-24 274.817,00 254.999,00 Sim

4 G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS 
LTDA

 032 38.120.508/0001-04 280.000,00 256.440,00 Sim

5 M V AZEREDO COSTA & CIA LTDA ME  047 19.180.210/0001-37 274.000,00 258.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: VEÍCULO TIPO PICK-UP/CAMINHONTE com cabine simples na cor branca; zero Km; ano de fabricação/modelo 2021 ou 
superior; air bag duplo; ar condicionado no compartimento do motorista e do paciente; combustível diesel com tanque de no mínimo 
70L; tração traseira; motor mínimo 2.8;potência mínima 140cv; pneus 245/70 R16 ou 255/70 R16; câmbio manual com 5 marchas a 
frente e 01 ré; freios ABS nas quatro rodas; direção hidráulica ou elétrica; protetor de cárter; com todos os equipamentos exigidos 
pelo Contran. ESPECIFICAÇÕES DA ADAPTAÇÃO: Revestimento interno das laterais e teto em Plástico reforçado em fibra de vidro 
ou Plástico ABS; Revestimento do piso em compensado de 15 mm revestido em material antiderrapante de alta resistência aos 
processos químicos e tráfego; Isolamento termo acústico em poliestireno expandido; Janelas com vidros opacados e corrediços na 
lateral que possam ser fechadas por dentro; Vidros fixos, padrão ambulância, opacados nas portas traseiras; Janela corrediça de 
comunicação entre cabine e ambulatório; Iluminação interna composta de no mínimo 02 (duas) luminárias no teto com alta 
luminosidade, 02 tomadas internas 2P+T 110 Vca; 01 Tomada Interna 12 Vcc; Luz de embarque instalado na parte superior traseira 
do veículo; Conjunto de sinalização acústico-visual em formato de Barra em LED de alta luminosidade, composto de modulo único 
e/ou auxiliares independentes luminosos injetados em policarbonato de alta resistência na cor vermelha; 02 sinalizadores pulsantes 
de led na traseira, na cor vermelha; Sirene eletrônica de no mínimo 100 watts de potência, equipada com no mínimo 03 (três) tipos 
de sons diferenciados e sirene de ré; Grafismo externo padrão ambulância composto de: palavra AMBULÂNCIA invertido no capô e 
normal na traseira e cruzes na lateral e traseira; 1 Cilindro de oxigênio de 07 litros; Suporte para cilindro; Saída de oxigênio ao lado 
do paciente acoplada a régua tripla personalizada completa
Quantidade: 1 Valor Unit.: 250.000,00 Valor Total: 250.000,00

Marca: gm Modelo: s-10

22/09/2021 10:49:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo ainda que após a definição da data e hora de continuidade dos trabalhos, os participantes terão o prazo máximo de 15 
minutos para a apresentação de razões recursais, onde após este tempo e não havendo a interposição de recursos o processo dará 
prosseguimento e será adjudicado aos licitantes vencedores. Sendo assim, solicitamos que seja efetuado a verificação diária a 
plataforma BLL para acompanhamento dos prazos atinentes ao Pregão Eletrônico nº 037/2021.
22/09/2021 10:49:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação de todos nesta primeira etapa, em breve solicitaremos encaminhamento da proposta atualizada.
22/09/2021 13:43:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde. Após a verificação dos documentos de habilitação do licitante considerado vencedor provisório, informo que estaremos no 
aguardo do encaminhamento de proposta final atualizada pela licitante, bem como as informações adicionais, catálogos, ou 
quaisquer outros elementos elucidativos sobre a mesma, conforme solicitado no subitem 10.1.4 do item 10 do edital.
22/09/2021 16:56:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde senhores licitantes, conforme avaliação dos documentos apresentados na plataforma, informo que ficará agendado para o 
dia 22/09/2021, a partir das 17:10hs, o avanço das fases do procedimento, possibilitando aos interessados, dentro do prazo de 15 
minutos a contar do avanço da fase prevista para ocorrer a partir do horário acima disposto, declarar a intenção de interposição de 
recurso no presente procedimento.
22/09/2021 16:56:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caso haja a manifestação de recurso, a solicitação será avaliada podendo ser deferida ou não. Do mesmo modo, caso não haja a 
manifestação dentro do prazo disponibilizado informado acima, o sistema avançará automaticamente para a fase de adjudicação.
22/09/2021 16:56:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, solicitamos que todos os participantes estejam atentos aos períodos acima dispostos, para que não percam a 
oportunidade de declararem a intenção de recurso, caso desejarem. Desde já agradeço a compreensão.
22/09/2021 17:06:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, informo que será aberto o prazo para a declaração de interposição de recurso, para os que assim desejarem, 
com o prazo de 15 minutos. Fiquem atentos ao período disponibilizado para que possam exercer este direito.
22/09/2021 17:10:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, já se encontra aberto o período para manifestação de recursos.

2 de 4Gerado em: 01/10/2021 15:08:24

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP



6 BELLAN TRANSFORMAÇÕES VEICULARES LTDA  046 18.093.163/0001-21 274.800,00 260.000,00 Não

7 FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA  074 21.380.013/0001-03 300.000,00 269.500,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

08/09/2021 14:40:30    PUBLICADO    

09/09/2021 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

22/09/2021 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

22/09/2021 10:05:20    DISPUTA    

22/09/2021 10:05:20    LANCE    MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA 
(PARTICIPANTE 061)

400.000,00

22/09/2021 10:05:20    LANCE    M V AZEREDO COSTA & CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 047) 274.000,00

22/09/2021 10:05:20    LANCE    COMERCIAL DINAMICA EIRELI EPP (PARTICIPANTE 004) 274.817,00

22/09/2021 10:05:20    LANCE    LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 088)

274.800,00

22/09/2021 10:05:20    LANCE    G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 
032)

280.000,00

22/09/2021 10:05:20    LANCE    BELLAN TRANSFORMAÇÕES VEICULARES LTDA (PARTICIPANTE 046) 274.800,00

22/09/2021 10:05:20    LANCE    FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 074) 300.000,00

22/09/2021 10:05:36    LANCE    MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA 
(PARTICIPANTE 061)

273.000,00

22/09/2021 10:05:53    LANCE    BELLAN TRANSFORMAÇÕES VEICULARES LTDA (PARTICIPANTE 046) 272.000,00

22/09/2021 10:06:46    LANCE    G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 
032)

271.000,00

22/09/2021 10:06:58    LANCE    BELLAN TRANSFORMAÇÕES VEICULARES LTDA (PARTICIPANTE 046) 270.000,00

22/09/2021 10:07:11    LANCE    COMERCIAL DINAMICA EIRELI EPP (PARTICIPANTE 004) 270.999,00

22/09/2021 10:07:17    LANCE    FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 074) 269.500,00

22/09/2021 10:07:35    LANCE    BELLAN TRANSFORMAÇÕES VEICULARES LTDA (PARTICIPANTE 046) 267.000,00

22/09/2021 10:07:45    LANCE    BELLAN TRANSFORMAÇÕES VEICULARES LTDA (PARTICIPANTE 046) 265.000,00

22/09/2021 10:07:54    LANCE    MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA 
(PARTICIPANTE 061)

266.000,00

22/09/2021 10:08:00    LANCE    MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA 
(PARTICIPANTE 061)

264.000,00

22/09/2021 10:08:13    LANCE    BELLAN TRANSFORMAÇÕES VEICULARES LTDA (PARTICIPANTE 046) 262.000,00

22/09/2021 10:08:23    LANCE    COMERCIAL DINAMICA EIRELI EPP (PARTICIPANTE 004) 269.499,00

22/09/2021 10:08:43    LANCE    BELLAN TRANSFORMAÇÕES VEICULARES LTDA (PARTICIPANTE 046) 260.000,00

22/09/2021 10:09:08    LANCE    G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 
032)

259.000,00

22/09/2021 10:09:38    LANCE    COMERCIAL DINAMICA EIRELI EPP (PARTICIPANTE 004) 258.999,99

22/09/2021 10:09:44    LANCE    MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA 
(PARTICIPANTE 061)

255.000,00

22/09/2021 10:10:30    LANCE    MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA 
(PARTICIPANTE 061)

250.000,00

22/09/2021 10:12:02    LANCE    LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 088)

258.998,00

22/09/2021 10:12:47    LANCE    M V AZEREDO COSTA & CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 047) 258.000,00

22/09/2021 10:15:01    LANCE    G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 
032)

256.440,00

22/09/2021 10:18:08    LANCE    LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 088)

257.000,00

22/09/2021 10:20:20    TEMPO RANDÔMICO    

22/09/2021 10:22:01    LANCE    COMERCIAL DINAMICA EIRELI EPP (PARTICIPANTE 004) 256.439,00

22/09/2021 10:23:15    LANCE    LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 088)

254.900,00

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 4Gerado em: 01/10/2021 15:08:24

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP



22/09/2021 10:24:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 088, 
PARTICIPANTE 004, PARTICIPANTE 032, PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 046, PARTICIPANTE 074
22/09/2021 10:24:20    FECHADO 1    

22/09/2021 10:25:08    LANCE    COMERCIAL DINAMICA EIRELI EPP (PARTICIPANTE 004) 254.999,00

22/09/2021 10:29:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 004 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
22/09/2021 10:29:21    DESEMPATE    

22/09/2021 10:34:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 032 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
22/09/2021 10:34:21    DESEMPATE    

22/09/2021 10:39:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 047 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
22/09/2021 10:39:21    DESEMPATE    

22/09/2021 10:44:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA
22/09/2021 10:44:21    HABILITAÇÃO    

22/09/2021 17:10:18    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

22/09/2021 17:25:19    EM ADJUDICAÇÃO    

01/10/2021 15:08:24    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DENIS DA SILVA PINTO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   THOMAZ ANTONIO MANCINI MARTINS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   DANIEL DO NASCIMENTO NOVAES

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   GUILHERME DOS SANTOS ANDRADE DE JESUS

4 de 4Gerado em: 01/10/2021 15:08:24

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP


